te veniens percutiā terrā penitus. Per hāc he-
liā magnum mirabilemque prophetam exposita
sibilege; ultimō tpe ante iudiciū iudeos ī xp̄m
verum: id est in xp̄m nostrū esse credituros ce-
leberrimū est in sermonibus cordibusq; fideli-
um. Ipse quippe ante aduentū iudicis saluato-
ris non immerito speratur esse venturus: qui

4 Re. 2. etiā nunc viuere non immerito credit. Curru-
nangigno raptus est de rebus humanis: qd
evidētissime sancta scriptura testat. **Luz** ve-
nerit ergo exponendo legē spiritualiter: quam

Dal. 4. nūc iudei carnaliter sapiūt: pueret cor patris
ad filiū ī cor patrū ad filios. Singularē quip-
pe pñuero plurali interptes lxx posuerūt: et

est sensus vt etiā filij sic intelligent legē: id est
iudei: quēadmodum patres eam intellexerūt
id est pphete in qbus erat et ipse moyses. **Hic**

em̄ cor patrū cōuerteret ad filios: cū intelligen-
tia patrū pduceat ad intelligentiā filiorū: et cor: si-
liorū ad patres eoz: dū in id qd senserūt illi cō-
sentiant et isti. **Tibi** et lxx. dixerūt: et cor homi-
nis ad pñmū suū. **Tū** em̄ inter se valde pxi-
mi patres et filij. **Qz** in verbis septuaginta i-
terptū q; ppheticē infptati sūt: pt sensus aliis
idēq; lectioni congruēt inueniri: vt intelligat
helias cor dei pñs puerus ad filiū: nō vtiq;
agēdo vt pater diligat filiū: s docēdo q; pater
diligat filiū: vt et iudei quem prius oderāt: dilige-
rant eundē quinī est xp̄s. **Iudeis** em̄ nūc au-
sum cor habet deus a xp̄o nō: quia nō putant
eū deū esse neq; dei filiū. **Eis** ergo tūc cor et
conuertet ad filiū: cū ipi cōuerso cor de didice-
rit dilectionē patris in filiū. **Qd** vō sequit. et
cor homis ad pñmū suū: id est pueret helias
cor homis ad pñmū suū: qd melī intelligit:
q; cor hois ad hominē xp̄m. **Lū** em̄ sit in forma
dei deus noster: formā serui accipies. eē digna-
tus est etiā pñm̄ noster. **Hec** & faciet helias
Resorte inq̄t vēmā: et percutiā terrā penit. **Ter-**
rā sūt em̄ qui terrena sapiūt: sicut iudei carna-
les v̄sq; nūc: ex quo vitio contra deū murmu-
ra illa venerūt: quia mali ei placent: et vanus
est qui seruit deo. **La. XXX.**

ulta alia sunt scripturarūz testimonia
m̄ diuinarūz de nouissimo iudicio dei: q; si
oia colligā nimis lögū erit. **Batis** ergo
sit: qd et nouis et veterib; lris sacrī: b; pñmūciatū
esse pbauim?: pñpm̄ futurū esse iudiciū: et iudi-
cē xp̄m d̄ celo eē vētūz: nō tā veterib; q; nouis
evidēt ex pñssū: ppterēa q; cū ibi d̄r dñs de
esse ventur?: vel dñm deū dicit eē ventur?: nō
pse qnter intelligit xp̄s: dñs em̄ de: et pater est
et filiū et spiritus sanctus: neq; b; tñ intēstatū reli-
quē nos optet. **Pri**mo itaq; demonstrandū

est: quēadmodū iesus xp̄s tanq; dñs deus lo-
quatur in ppheticis libris: et tñ iesus xp̄s cui
denter apparet: vt et qñ sic non apparet: et tam
ad illud ultimū iudiciū dñs deus dicit esse ven-
turus: possit iesus xp̄s intelligi. **Est** locus apō
esaiā prophetā: qui hoc qd dico evidēt ostē
dit. **De** em̄ p prophetā. **Audi** me inq̄t iacob et **Esa. 48.**

israel quē ego voco. **Ego** sū primū et ego in sem
piternū: manū mea fundavit frā: et dext̄a mea
firmavit celū. **Vocabo** eos et stabūt simul: et

pgregabūt oēs et audict. **Quis** eis enūciauit
hec: **Diligens** te: feci voluntatē tuā sup babylo-
nē vt austerrē semē chaldeoz. **Et** locut̄ sū: **Ec**
ego vocauit: adduxi eū: et prosperā feci viā ei. **Accedite** ad me: et audite h. **No** a pñcipio locu-
tus sū in absōdito: qñ siebat ibi era. **Et** nunc
dñs de misit me et sp̄s ei. **Hēpe** ipē est q; loq̄
batur sicut dñs deus: nec tamē intelligeret ie-
sus xp̄s nisi addidisset: et nūc dñs de misit me.
et sp̄s eius. **Hoc** em̄ dixit fin formā serui d̄ re
futura v̄tēs pteriti tpis verbo: quēadmodū
apud eundem prophetā legit. **Sicut** ouis ad **Esaie. 53**

imolandū ducit̄ est. **No** em̄ ait ducet̄. Et pro eo
qd futurū erat pteriti tpis verbū posuit: et as-
sidue prophetia sic loquit̄. **Est** et aliis loc̄ apō
zachariā qui hoc evidēt ostē: qd oipoten-
tem misit oipotens. **Quis** quē: nūc deus pas-
deū filiū? **Nā** et ita scriptū est **Hec** dicit domin⁹ **Zach. 2.**

omnipotens. Post gloriā misit me sup gentes
que spoliauerunt vos: quia qui retigerūt vos q;
si qui tangit pupillā oculi eius. **Ecce** ego iserā
manū meā luper eos: et crūt spolia his q; ser-
uierant eis: et cognoscetis quia dñs omnipotē
misit me. **Ecce** dicit dñs omnipotē a do-
mino oipotente se missum. **Quis** hic audeat i-
telligere nisi xp̄m loquentē: sc̄z ouib; q; pierant
domus israel: **Ait** nāc in euangelio. **Non** suz **Mat. 5.**

missus nisi ad oues q; pierūt domus israel. q;
hic comparauit pupille oculi dei: prop̄ excellē
tissimum dilectionis affectum. ex quo genere
ouū: etiam ipsi apostoli fuerunt. Sed post glo-
riā resurrectiōis vtiq; sue: que anteq; fieret
ait euangelista ioānes. **Nō** dū erat sp̄s datus
q; iesus nondū fuerat glorificat̄: etia sup gen-
tes missus est in apostolis suis: ac sic ipletū est
qd in psalmo legit̄. **Erues** me d̄ ptradictiōib;
ppli. **Statues** me in caput gētiūz: vt q; spoliaue-
rat israelitas: qbusq; israelite fuierāt: q; sunt
gētiib; subditi: nō viciissim eodē mō spoliarent
si ipi spolia fieret israelitarū. **Hoc** em̄ apostolis
promiserat dicens. **Faciāz** vos pscatores ho-
minum. **Et** vni eoz: ex hoc iam inq̄t hoies eri **Mat. 4.**
capiens. **Spolia** ḡfient: si in bonū tanquā ere **Luce. 5.**
pta vasa illi forti: s̄ fortius alligato. **Itēz** pñ. **Mat. 3.**

Liber

dem prophetā dñis loquens. Et erit in q̄t i die

Zach. illa: queram a serre omnes gentes q̄ veniūt
atra hierusalem: et effundam sup domū dauid
et super habitatores hierusalem spiritū gratie
et misericordie: et aspiciēt ad me p̄ eo. qd̄ insultauerūt
et plangēt sup eo plāctū q̄si sup carissimū: et do-
lebūt dolore quasi sup vñigenitū. Nūquid nūsi
dei ē auferre oēs gētes inimicas sc̄tē ciuitatis
hierulm: que veniūt atra eā: id ē atraie sunt ei
Vel si c̄ alij sunt interprati: veniūt sup eā: id est
vt eā sibi subiicit: aut sup domū dauid effūde-
re: et sup habitatores eius dē ciuitatis sp̄m gr̄e
misericordie: Hoc vtq̄ dei ē: et ex p̄sona dei d̄r p̄ pro-
phetā: et tñ hūc deū hec tā magna et tā diuina fa-
cientē se se x̄ps ondit: adiūgēdo atq̄ dicendo.
Et aspiciēt ad me p̄ eo q̄ insultauerūt: et plan-
gent sup eo planctū quasi sup carissimū siue di-
lectū: et dolebūt dolore quasi sup vñigenitū.

Ibidem. Denitebit q̄ p̄ eo in illa die iudeos etiā eos q̄ ac-
cepturi sunt sp̄m gr̄e et misericordie: q̄ in ei⁹ passioē
insultauerūt x̄po cū ad eū aspicerint in sua ma-
iestate veniētē eūq̄ esse cognouerint quē p̄
humile in suis parētib⁹ illuserūt: q̄uis et ip̄i pa-
rentes eoz tante illi⁹ impietatis auctores re-
surgentes videbūt eū: s̄ puniendi iā nō adhuc
corrigendi. Nō itaq̄ b̄ loco ip̄i intelligendi sūt
vbi dictū ē. Et effundā sup domū dauid: et sup
habitatores hierusalē sp̄m gr̄e et misericordie: et aspi-
ciant ad me p̄ eo q̄ insultauerūt: s̄ tñ de illo: nū
stirpe venientes: qui p̄ helia illo tpe sunt creditu-
ri. Ez sicut dicim⁹ iudeis: vos occidistis x̄pm:
q̄uis b̄ gentes eoz fecerint: sic isti se dolebūt
fecisse quodāmō qd̄ fecerūt illi ex quorum stir-
pe descendunt. Quāuis ḡ accepto sp̄m gatia et
misericordia fidēles nō damnabunt cū impiis pa-
rētib⁹ suis: dolebūt tñ tanq̄ ip̄i fecerint: qd̄ ab
illis factū est. Nō igit̄ dolebūt reatu criminis:
sed pietatis affectu. Hanc vbi dixerūt lxx: in-
terpretes. Et aspicient ad me p̄ eo q̄ insultauerūt
sic interpratiū ē ex hebreo: et aspiciēt ad me quē
cōfixerunt. Quo qd̄ verbo cōdētius x̄ps ap-
paret crucifixus. Silla insultatio quā lxx: po-
nere maluerūt: eius vniuerse nō defuit passio-
ni. Nam t̄ detēto: et alligato: et adiudicato: et
opprobrio ignominiose vestis induito: et spinis
coronato: et calamo in capite p̄cuso: et irridens
fixis genib⁹ adorato: et crucē suā portāti: et in li-
gno iā pendenti: vtq̄ insultauerūt. Prinde
interpratiō nō sequētes ynā: s̄ vtrāq̄ iungē-
tes: cū t̄ insultauerūt: et cōfixerūt legimus: ple-
nius veritatē dñice passionis agnoscim⁹. Lūz
ergo in p̄pheticis litteris ad nouissimū iudici-
um faciendū dē legit̄ esse ventur⁹: et si ei⁹ alia
distinctio nō ponat: tātūmō ppter ip̄m iudici-

um x̄ps debet intelligi: q̄r si ip̄e pater iudica-
bit: p̄ aduentuz tñ filij hoīs iudicabit. Nā t̄ ip̄e
p̄ue p̄ntic manifestatiōnē n̄ iudicabit: quenq̄s
omne iudiciū dedit filio. Qui manifestabīt hō Job. 5.
iudicaturus: sicut hō est iudicar⁹. Quis estēm
alius: de quo itez deus loquitur per esaiāz sub
nomine iacob et israel: de cui⁹ semine corpus ac-
cepit: Qd̄ ita scriptū est. Jacob puer meus: su **Esa. 41.**
scipiā illuz: israel dilectus meus: assumpit eu
aia mea: dedi spiritum meū in illū iudiciū gē
tibus p̄feret. Non clamabit: neq̄ cessabit: ne
q̄ audieſ foris vox ei⁹. Calamu⁹ quassatu⁹ nō
conteret: et linum sumans non extinguet: s̄ in
veritate p̄feret iudicium. Refulgebit t̄ nō co-
fringeſ donec ponet in terra iudicium: et i no-
mine eius gentes sperabūt. In hebreo non le-
gitur iacob et israel. Sed quod ibi legitur ser-
uus meus: nimurum: septuaginta interpretes
volentes admonere quaten⁹ id accipiēdū sit:
q̄ sc̄z ppter formā serui dictū est in qua seal-
tissimum humilimū p̄buit ip̄ius hoīs nomē ad
eū significandū posuerūt: de cuius genere ea
dem serui forma suscepta est. Dat⁹ est in eum **Mat. 3.**
spiritussanctus qd̄ et in colubē specie euāgelio
teste monstratū est. Judiciū gentib⁹ p̄tulit: q̄
p̄nunciauit futurū: qd̄ gentib⁹ erat occultum.
Ansuetudine non clamauit: nec tamē in p̄-
dicanda veritate cessauit. Sed nō est audita
foris vox eius: nec audieſ: qñ quidē ab eis qui
foris ab eius corpore p̄cisi sūt: nō illi obeditur:
ip̄osq̄ suos p̄secutores iudeos qui calamo q̄s-
fato perdita integritate et lino sumātē amissō
lumie compatisūt: non cōtrivit: non extinxit:
q̄ pepercit eis: qui nōdū venerat eos iudica-
re: sed ab eis iudicari. In veritate sane iudici-
um p̄tulit: p̄dicens eis qñ p̄uniendi cēnt si in **Mat. 17.**
suamaliquidate persisterent. Refulgit in mon-
te facies eius: id est in orbe fama eius: nec con-
tractus siue contrit⁹ ē: q̄ neq̄ in se: neq̄ in ec-
clesia sua ut cē desisteret p̄secutorib⁹ cessit. Et
iō nō est factū nec fiet qd̄ inimici eius dixerūt:
vel dicit̄. Nū moriet̄ et p̄bit nomē eius donec **Ps. 40.**
ponat in terra iudiciū. Ecce manifestū est qd̄
absconditū q̄ rebamus. Hoc enī est nouissimū
iudiciū: qd̄ ponet in terra cū venerit ip̄e de ce-
lo. De quo iā videm⁹ impletū qd̄ hic vltimum
positū est. Et in noīe eius gentes sperabunt.
Per hic certe qd̄ negari nō pōt: etiā illud cre-
dat qd̄ ip̄udens negat. Quis ei sp̄aret q̄ etiāz
hi qui nolūt adhuc credere in x̄pm: iā nobiscū
vident: et qm̄ negare n̄ p̄nt: dētib⁹ suis frenet
et tabescunt. Quis inq̄ speraret gētes in x̄pi
nomē speraturas eē: qñ tenebat: ligabat: ce-
debatur: illudebat: et crucifigebat: qñ et ip̄i di-